

Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	Класс 1	Класс 2	Класс 3				Класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)		87	0	69	13	5	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)		222	0	120	65	37	0	0	0
из них женщин		63	0	49	14	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет		0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов		0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Администрация																							
1	Директор по строительству и капитальному ремонту	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2	Директор по железнодорожным операциям	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3	Коммерческий директор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Аппарат управления / Отдел безопасности																							
4	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Аппарат управления / Бухгалтерия																							
5	Главный бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
6	Бухгалтер/кассир	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Аппарат управления / Грузовая и коммерческая служба / Отдел грузовой и коммерческой работы																							
7	Ведущий специалист по закупочной деятельности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Аппарат управления / Железнодорожная группа																							
8	Инспектор по сохранности вагонного парка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

9	Приемосдатчик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
10	Специалист по движению	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Аппарат управления / Железнодорожная группа / Ремонтный участок																							
11	Мастер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Аппарат управления / Служба главного инженера / Отдел материально-технического снабжения																							
12	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
13	Заведующий центральным складом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
14	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Аппарат управления / Служба главного инженера / Служба АСУ и ИТ / Отдел АСУ и ТП																							
15	Инженер по автоматизированным системам управления производством (дежурный)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Аппарат управления / Служба главного инженера / Служба АСУ и ИТ / Отдел информационных технологий																							
16	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
17	Системный администратор	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
18	Техник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Аппарат управления / Служба главного инженера / Комплексная бригада по обслуживанию и ремонту ППК и СППК																							
19	Сменный мастер	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
20	Электромеханик по обслуживанию и ремонту электрооборудования	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
21	Механик по обслуживанию и ремонту гидравлического оборудования	2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
22	Сменный механик	2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23	Групповой механик по обслуживанию и ремонту машин и	2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

	механизмов																					
24	Электромеханик по обслуживанию и ремонту систем аспирации и вентиляции	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Аппарат управления / Служба главного инженера / Служба главного энергетика / Участок по эксплуатации электрооборудования станции разгрузки вагонов																						
25	Старший электрослесарь по ремонту и обслуживанию электрооборудования	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
26	Электрослесарь по ремонту и обслуживанию электрооборудования	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Аппарат управления / Служба главного инженера / Служба главного энергетика / Участок по эксплуатации электрооборудования конвейеров и пересыпных станций																						
27	Старший электрослесарь по ремонту и обслуживанию электрооборудования	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
28	Электрослесарь по ремонту и обслуживанию электрооборудования	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Аппарат управления / Служба главного инженера / Служба главного энергетика / Участок по эксплуатации и обслуживанию подстанций и электрических сетей																						
29	Начальник участка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Аппарат управления / Служба главного инженера / Служба главного механика																						
30	Заместитель главного механика	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Аппарат управления / Служба главного инженера / Служба главного механика / Участок по обслуживанию и ремонту порталных кранов																						
31	Инженер/механик (по топливу)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
32	Слесарь по ремонту и обслуживанию перегрузочных машин (6 разряда)	2	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
33	Слесарь по ремонту и обслуживанию	2	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет

аеро
шум

	перегрузочных машин (5 разряд)																								
34	Слесарь по ремонту и обслуживанию перегрузочных машин (4 разряда)	2	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
35	Слесарь по ремонту и обслуживанию перегрузочных машин (3 разряда)	2	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
36	Слесарь по ремонту и обслуживанию перегрузочных машин (2 разряда)	2	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Аппарат управления / Служба главного инженера / Служба главного механика / Участок по обслуживанию и ремонту станции разгрузки вагонов																									
37	Старший слесарь по ремонту погрузочно-разгрузочных механизмов	2	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
38	Слесарь по ремонту погрузочно-разгрузочных механизмов	2	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Аппарат управления / Служба главного инженера / Служба главного механика / Участок по обслуживанию и ремонту конвейеров и пересыпных станций																									
39	Старший слесарь по обслуживанию и ремонту конвейеров	2	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
40	Слесарь по обслуживанию и ремонту конвейеров	2	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
41	Слесарь-вулканизаторщик	3.1	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет	нет	нет
Аппарат управления / Служба главного инженера / Служба главного механика / Механические мастерские																									
42	Слесарь-инструментальщик (4 разряда)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
43	Начальник механических мастерских	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Т.ме. М.В.Р.

30
10
10

001/01

Аппарат управления / Служба главного инженера / Служба главного механика / Автохозяйство																								
44	Мастер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
45	Механик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
46	Водитель автомобиля (автобуса)	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
47	Водитель автомобиля (автобуса)	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
48	Начальник автохозяйства	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
Аппарат управления / Служба главного инженера / Служба главного механика / Котельно-тепловое хозяйство и водоснабжение																								
49	Мастер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
50	Начальник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
Аппарат управления / Отдел по работе с персоналом																								
51	Старший инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
Аппарат управления / Финансово-экономический отдел																								
52	Экономист (по финансовой работе)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
53	Экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
Производственный комплекс / Диспетчерская служба																								
54	Главный диспетчер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
Производственный комплекс / Производственный перегрузочный комплекс																								
55	Рабочий береговой (портовый)	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет	
56	Начальник ППК	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
Производственный комплекс / Производственный перегрузочный комплекс / Складское хозяйство																								
57	Начальник грузового склада	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
58	Старший тальман	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет	
59	Старший тальман (по учету сменный)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	

60	Старший тальман (по учету)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
61	Тальман	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
62	Весовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
63	Заместитель начальника грузового склада	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Производственный комплекс / Специализированный производственный перегрузочный комплекс																							
64	Начальник СППК	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Производственный комплекс / Специализированный производственный перегрузочный комплекс / Центральный пост управления																							
65	Начальник смены	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
66	Оператор пульта (поста) управления	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Производственный комплекс / Специализированный производственный перегрузочный комплекс / Пост управления оборудованием																							
67	Оператор вагоноопрокидывателя	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
68	Механизатор (докер-механизатор) комплексной бригады на погрузочно-разгрузочных работах (дробильный агрегат)	-	-	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
69	Механизатор (докер-механизатор) комплексной бригады на погрузочно-разгрузочных работах (трансбордер)	-	-	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
70	Механизатор (докер-механизатор) комплексной бригады на погрузочно-разгрузочных работах (пересыпные 1-4 и натяжные станции)	-	-	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да

асфг

71	Машинист погрузочной машины (стакер/реклаймер)	-	-	2	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
72	Механизатор (докер-механизатор) комплексной бригады на погрузочно-разгрузочных работах (стакер/реклаймер)	-	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да	
73	Механизатор (докер-механизатор) комплексной бригады на погрузочно-разгрузочных работах (зачистка, подготовка вагонов)	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да	
Производственный комплекс / Технологическая группа																							
74	Старший кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Подразделения обслуживания / Административно-хозяйственный отдел																							
75	Делопроизводитель-архивариус	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
76	Оператор стиральных машин	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Подразделения обслуживания / Жилищно-эксплуатационное управление																							
77	Инженер по организации эксплуатации и ремонту зданий и сооружений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
78	Дворник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Подразделения обслуживания / Служба по строительству																							
79	Руководитель проекта	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Подразделения обслуживания / Служба по строительству / Планово-экономический отдел																							
80	Экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

81	Ведущий инженер-сметчик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
82	Инженер (по комплектации оборудования)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Подразделения обслуживания / Служба по строительству / Группа технического надзора																							
83	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
84	Инженер/эколог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Подразделения обслуживания / Служба по строительству / Группа приемки СМР																							
85	Инспектор по качеству и приемке строительно-монтажных работ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Подразделения обслуживания / Служба по строительству / Группа техподдержки																							
86	Инженер/механик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
87	Инженер/строитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Дата составления: 21.10.2014

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Управляющий директор

(должность)

(подпись)

Балакин Валерий Леонидович

(ФИО)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель управляющего директора
(по эксплуатации)

(должность)

Балакин Анатолий
Валерьевич

(подпись)

(ФИО)

(дата)

Главный инженер

(должность)

Боев Игорь Геннадьевич

(подпись)

(ФИО)

(дата)

Директор по персоналу

(должность)

Лузина Оксана Викторовна

(подпись)

(ФИО)

(дата)

Начальник отдела ОТ и ПБ

(должность)

Политов Константин
Валентинович

(подпись)

(ФИО)

06.11.14
(дата)

Начальник ППК

(должность)

Горелов Владимир
Александрович

(подпись)

(ФИО)

07.10.14
(дата)

Председатель ПО РПД

(должность)

Пронин Сергей Дмитриевич

(подпись)

(ФИО)

(дата)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Шпагина Дарья Викторовна

(ФИО)

21.10.2014

(дата)